L. 44. μγ'.^{w)} Οἱ ἔργη μερινοὶ καρποὶ μέρος εἰσὶ τοῦ ἄγρου.
D. eod. μδ'.^{x)} Αποκαθιστῶν δὲ καλὴ πίστει, καὶ περὶ δόλου
D. eod. ἀσφαλίζεται· οἱ δὲ λοιποὶ καὶ περὶ ἀμελείας, καὶ αὐτὸς μετὰ προκάταρξιν.

καὶ αὐτός]^{y)} Οὐ καλὴ πίστει δηλονότι μετὰ προκάταρξιν ἀσφαλίζεται καὶ περὶ ἀμελείας· πρὸ δὲ τῆς προκατάρξεως περὶ δόλου ἀσφαλίζεται. [Sch. a. II. 221.]

L. 46. με'.^{z)} Εὰν διὰ τοῦ ἐνδίκου δόρου λάβῃ τὸ τίμημα
D. eod.

a me emtum excoluero, vel in eo aedificavero, si quidem dominus eadem facturus fuisset, reddit, quanto pretiosior factus est. Si vero utilitas superet impensam²⁾, solum, quod impensum est, reddit. Quodsi pauper sit, permittitur mihi tollere ex his, quae facta sunt, quaecunque possim: sic tamen, ut fundus deterior non fiat, quam ab initio fuerit: nisi paratus sit dominus, tantum mihi dare, quantum habiturus sim ex rebus ablatis: nec enim audiri debeo, si picturas maligne corraderem velim propter odium. Si tamen fundum venditurus sit, impensae secundum id, quod supra dictum est, reputantur.

1) si alienum fundum] Oportet bonum iudicem non temere pronuntiare, sed diversitatem condemnationis ex personis et causis constituere. Primum enim personam petitoris examinet. Quippe si dives est, et eadem facturus erat, quae reus, quanto pretiosior factus est fundus, repetit: nisi factos sumtus excedat pretium, quod nunc accessit. Tunc enim quaecunque impendit, non quanto pretiosior fundus factus est, possessor recipiet.

2) si vero utilitas superet impensam] Fundus forte dignus erat centum aureis: ego autem in eo impensam centum aureorum feci: et fundus CCL aureos valere coepit. Sola centum recipio, quae impendi.

XXXIX. Redemptores¹⁾, qui sua materia aedificant, eam statim faciunt domini soli.

1) redemptores] Redemptor aedificii est, qui ab eo, qui domum aedificare vult, pecuniam accipit et sua materia aedificat, sive qui taxato pretio opus faciendum conducit.

XL. Qui rem ita emit, nisi quis intra certum tempus meliorem conditionem attulerit, si melior emtor extiterit, in rem actionem non habet: antequam autem melior emtor extiterit, habet eam.

Si rem emitam accepi ab homine alieni iuris, qui liberam peculii administrationem habet, vel domini voluntate, in rem actionem habeo: quemadmodum cum procurator voluntate domini vendit et tradit.

XLI. Post item contestatam ex delictis possessoris heres eius condemnatur.

XLII. Quae religiosis adhaerent, religiosa sunt: unde lapides inaedificatos, postquam detracti sunt, vindicare nemo potest. Sed qui hoc fecit, in factum actione restituere eos competit. Sed si sine domini voluntate inaedificati fuerint, et mortuo nondum illato detracti sint in hoc, ut vel ibidem, vel alibi reponerentur, dominus eos vindicat.